



AUVERGNE
AUVERCO
Expertise | Révision | Conseil

Des conseils sur mesure

Pour les entreprises

Un accompagnement personnalisé

Pour les entrepreneurs

ASSOC API

24 PLACE JEAN JAURES

63800 CURNON-D'Auvergne

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 8559A

SIRET : 48351528400022



COMPTABILITÉ & FISCALITÉ



GESTION & CONSEIL



RESSOURCES HUMAINES & PAIE



AUDIT



FORMATION



**AUVERCO
Moulins**

Rue de Bad Vilbel
Zone de l'Etoile
03000 MOULINS

04 70 44 44 40
contact@auverco.com



**AUVERCO
Riom**

Route de Volvic,
Espace Mozac
63200 MOZAC

04 73 63 15 36
contacter@auverco.com



**AUVERCO
Clermont-Ferrand**

18 rue Antoine Menat
63000 CLERMONT-FERRAND

04 73 30 81 11
contact@auverco.com

Compte rendu	3
COMPTES ANNUELS	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
DETAILS DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	13
ETATS DE GESTION	17
Solde Intermédiaire de Gestion	18
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	19
Tableau de financement	22
Synthèse (5 ans)	23
ANNEXE COMPTABLE	24
Annexe	25

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC API

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 28/11/2024, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	664 899,20 €
Résultat net comptable	-6 985,34 €
Total du bilan	357 965,10 €

Fait à Riom,
Le 04/06/2025.
Christophe DUPIT,
Expert-comptable.

Signé par Christophe Dupit
Le 01/07/2025

ID: tx_xYn5nW0dKv4b



COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 198	1 198		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	26 659	19 811	6 848	8 428
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	676		676	676
TOTAL (I)	28 533	21 009	7 524	9 105
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	34 702		34 702	21 989
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	292 642		292 642	203 867
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	21 963		21 963	59 553
Charges constatées d'avance	1 134		1 134	1 561
TOTAL (II)	350 441		350 441	286 970
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	378 974	21 009	357 965	296 075

BILAN PASSIF

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	5 525	5 525
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	56 250	13 750
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	107 434	89 887
Autres		
Report à nouveau	4 653	4 653
Excédent ou déficit de l'exercice	-6 985	17 547
<i>Situation nette (sous total)</i>	166 877	131 362
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	166 877	131 362
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	25 332	25 332
TOTAL (III)	25 332	25 332
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	54 135	8 062
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 357	4 584
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	86 447	78 376
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	14 817	10 951
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		37 407
TOTAL (IV)	165 756	139 380
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	357 965	296 075

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	19 595	19 578
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	120 435	103 977
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	524 489	456 874
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	375	26 681
Utilisations des fonds dédiés		3 000
Autres produits	5	63
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	664 899	610 173
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	94 952	78 331
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	25 404	19 400
Salaires et traitements	415 571	367 512
Charges sociales	131 644	121 313
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 880	2 464
Dotations aux provisions		2 484
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	86	1 805
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	670 538	593 308
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-5 638	16 865
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	22	735
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	22	735
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	1 334	53
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	1 334	53
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-1 312	682

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-6 950	17 547
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	35	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	35	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-35	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	664 922	610 907
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	671 907	593 361
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-6 985	17 547

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	1 198,03	1 198,03		
2051000000 LOGICIELS INFORMATIQUE	1 198,03		1 198,03	1 198,03
2805100000 LICENCES		1 198,03	-1 198,03	-1 198,03
Immobilisations corporelles				
Autres	26 658,97	19 811,10	6 847,87	8 428,48
2181000000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG	3 408,00		3 408,00	3 408,00
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	400,00		400,00	400,00
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFOR	15 788,96		15 788,96	14 489,36
2184000000 MOBILIER	7 062,01		7 062,01	7 062,01
2818100000 AMORT INSTALL AGENCT AMENA		1 253,02	-1 253,02	-912,22
2818200000 AMORT MATERIEL DE TRANSPOR		400,00	-400,00	-306,85
2818300000 IMMO MATERIEL DE BUREAU		13 645,24	-13 645,24	-12 094,41
2818400000 IMMO MOBILIER		4 512,84	-4 512,84	-3 617,41
Immobilisations financières				
Autres	676,12		676,12	676,12
2751000000 DEPOTS DE GARANTIE	676,12		676,12	676,12
TOTAL (I)	28 533,12	21 009,13	7 523,99	9 104,60
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	34 701,55		34 701,55	21 989,01
Autres	292 641,75		292 641,75	203 866,84
401ADERE ADERE				15,45
401CAISSEE CAISSE D'EPARGNE	112,00		112,00	
4387000000 PRODUITS A RECEVOIR	-1 421,71		-1 421,71	
441EGLISEN COTISATION EGLISENEUVE PRES	174,00		174,00	174,00
441ESPIRAT COTISATION ESPIRAT	257,40		257,40	257,40
441MONTMOR COTISATION MONTMORIN	297,40		297,40	297,40
441NEUVILL COTISATION NEUVILLE	77,80		77,80	77,80
441STJULIE COTISATION ST JULIEN DE COPP	536,60		536,60	267,80
441VERTAIZ COTISATION VERTAIZON	1 343,60		1 343,60	666,00
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	291 264,66		291 264,66	202 110,99
Disponibilités	21 963,35		21 963,35	59 553,33
5121000000 CAISSE D'EPARGNE COMPTE COURAN	21 916,30		21 916,30	48 689,69
5122000000 COMPTE LIVRET CAISSE D'EPARGNE	30,07		30,07	10 787,59
5310000000 CAISSE SIEGE SOCIAL	16,98		16,98	76,05
Charges constatées d'avance	1 134,46		1 134,46	1 560,81
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 134,46		1 134,46	1 560,81
TOTAL (II)	350 441,11		350 441,11	286 969,99
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	378 974,23	21 009,13	357 965,10	296 074,59

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	5 525,37	5 525,37
1021000000 PATRIMOINE PA	5 525,37	5 525,37
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	56 250,00	13 750,00
1034000000 FONDS ASSOCIATIF AVEC DROIT DE	56 250,00	13 750,00
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	107 434,05	89 887,45
1068200000 RESERVES	107 434,05	89 887,45
Report à nouveau	4 652,95	4 652,95
1100000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDIT	4 652,95	4 652,95
Excédent ou déficit de l'exercice	-6 985,34	17 546,60
Situation nette (sous total)	166 877,03	131 362,37
TOTAL (I)	166 877,03	131 362,37
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour charges	25 332,00	25 332,00
1530000000 PROVIS. PENSIONS ET OBLIG. SIM	25 332,00	25 332,00
TOTAL (III)	25 332,00	25 332,00
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	54 134,60	8 062,34
1640010000 EMPRUNTS CAISSE D'EPARGNE	54 041,56	8 062,34
5186000000 INTERETS COURUS A PAYER	93,04	
Dettes fournisseurs	9 003,46	4 568,38
Dettes fournisseurs factures non parvenues	1 353,59	15,45
Dettes fiscales et sociales	86 447,41	78 376,35
4282000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P	24 623,44	20 824,71
4310000000 URSSAF	21 533,13	19 956,22
4371000000 RETRAITE IRCANTEC	5 562,73	2 915,77
4375000000 IRCANTEC - RETRAITE NON CADRE	8 317,80	
4375300000 PREVOYANCE	3 307,34	3 021,24
4377200000 PREVOYANC SALAIR TA ET TB	5 510,88	3 272,28
4382000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	12 522,60	11 047,06
4386730000 FORMATION CONTINUE		5 727,23
4470000000 TAXES SUR LES SALAIRES	402,49	382,84
4486000000 IMPOTS ET TAXES SUR LE SALAIRE	4 667,00	11 229,00
Créditeurs divers	1 425,19	1 510,13
4671ALLION FD ALLION	143,32	116,81
4671BARCAT FD BARCAT	12,72	34,98
4671BOYER FD BOYER CORALIE		99,18
4671CIPIER FD CIPIERE CHANTAL	64,81	117,94
4671DESSER DESSERRE	69,94	72,97
4671DUPUY FD DUPUY VIRGINIE	28,59	204,01
4671EYMARD FD EYMARD	147,30	83,72
4671FAURE FD FAURE	113,50	206,94
4671GARDY FD GARDY		58,99
4671GUIGNA FD GUIGNABERT NADEGE	147,15	184,71
4671LACARR FD LACARRIERE DELPHINE	78,06	
4671LATALL FD LATALLERIE	6,90	11,90
4671MALFRO FD MALFROY NICOLAS	47,15	
4671MARTIN FD MARTIN	203,71	42,17
4671NURET FD NURET CAROLYN	116,07	
4671RAPIN FD RAPIN SYLVIE	67,87	101,81
4671ROUX FD ROUX	4,10	

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
4675000000 DEBITEUR CREDITEUR DIVERS	174,00	174,00
Autres dettes	13 391,82	9 440,90
4686000000 CHARGES A PAYER	13 391,82	9 440,90
Produits constatés d'avance		37 406,67
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		37 406,67
TOTAL (IV)	165 756,07	139 380,22
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	357 965,10	296 074,59

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	19 595,40	19 577,60
7560000000 COTISATIONS	19 595,40	19 577,60
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	120 434,85	103 977,12
7081010000 PRESTATIONS ET SERVICES DIVERS	900,00	
7084000000 MISE A DISPOS. PERSONNEL FACTU	4 350,00	2 400,00
7085000000 SERVICE ET PRESTATION	57 315,25	53 808,57
7085010000 PRESTATIONS MOBIL AIDE	57 776,00	47 694,75
7086100000 LOCATION VOITURE MOBILITE	93,60	73,80
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	524 488,61	456 874,06
7421610000 CONSEIL DEPARTEMENTAL	110 000,00	118 000,00
7421611000 FONCT - SUBVENTION COMMUNES	1 000,00	1 000,00
7421612000 ETAT POLITIQUE DE LA VILLE - S	3 000,00	3 500,00
7421613000 CONSEIL DEPARTEMENTAL FSE	118 111,52	92 294,00
7421615000 AGENCE REGIONALE DE LA SANTE	42 907,78	15 000,00
7421616000 DRFIP AUVERGNE	37 406,67	60 553,33
7421617000 SUBV FSE PMS	5 637,47	
7421630000 CONSEIL DEP - ACTION PACTI	48 000,00	43 066,00
7421631000 SUBV. FSE - ACTION PACTI	64 317,87	65 982,34
7421640000 CONSEIL DEPARTEMENTAL - PACSE	10 000,00	
7421641000 FSE PACSE	21 236,87	
7426170000 CLERMONT METROPOLE - PLIE	22 288,00	24 000,00
7426171000 SUBV FSE PLIE	32 132,43	27 028,39
7426180000 MEDIATION SANTE	6 450,00	6 450,00
7488000000 SUBVENTIONS DIVERSES	2 000,00	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	375,30	26 681,07
7916100000 TRANSFERT DE CHARGES MOBILITE	375,30	
7916300000 TRANSFERT CHARGES/FORMATION		25 489,11
7916400000 TRANSFERT DE CHARGES DE PERSON		1 191,96
Utilisations des fonds dédiés		3 000,00
7894000000 UTILISATION DE FONDS DEDIES		3 000,00
Autres produits	5,04	62,69
7580000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	5,04	62,69
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	664 899,20	610 172,54
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	94 951,90	78 330,51
6062000000 ESSENCE/HUILE	125,98	2 911,34
6062010000 CARBURANT YARIS API1	1 107,32	
6062020000 CARBURANT YARIS API 2	905,14	
6062030000 CARBURANT SKODA	1 582,64	
6062040000 CARBURANT CLIO	712,19	
6063000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	1 018,91	449,75

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6063100000 PRODUITS D'ENTRETIEN	239,80	258,54
6063200000 PETIT EQUIPEMENT	588,03	310,80
6063300000 FOURNIT. SOCIO ESTHETIQUE	1 384,95	3 555,36
6063400000 FOURNIT. PLIE		248,94
6063500000 FOURNIT. MEDIAT. SANTE	364,84	407,58
6063600000 FOURNIT. MOBILITE	676,27	148,62
6063700000 FOURNIT. PACTI		111,61
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 163,88	1 464,63
6064100000 PAPIER DUPLICATION ENCRE CAR	730,72	1 481,52
6065000000 ACHATS SPECIAUX		297,80
6131000000 LOCATION POLE ADULTES	6 153,36	5 945,76
6131010000 LOCATION MOBIL'AIDE ISSOIRE	2 255,37	1 791,25
6131020000 LOCATION S. GERGOVIE	2 533,44	1 477,84
6131030000 LOCATION LA CROIX BLANCHE	1 230,25	
6135320000 LOCATION COPIEUR CROIX BLANCHE	147,16	
6135330000 LOCATION COPIEUR TOSHIBA	1 438,98	1 239,24
6135340000 LOC. TOYOTA GG-431-XH	3 671,35	3 231,37
6135350000 LOC. TOYOTA GG-790-SA	3 699,00	3 231,47
6135360000 LOC. SKODA GR-435-EG	3 766,79	1 067,49
6141000000 CHARGES LOCATIVES	2 866,56	2 263,59
6141010000 CHARGES LOCATIVES ISSOIRE	3 083,99	1 676,40
6141020000 CHARGES LOCATIVES S. GERGOVIE	1 810,03	1 249,45
6141030000 CHARGES LOCATIVES LA CROIX BLA	788,98	
6150000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS		632,00
6151000000 ENTRETIEN VEHICULES	812,02	221,86
6155300000 ENTRETIEN MATERIEL BUREAU INFO	165,90	
6155400000 ENTRETIEN EXTINCTEUR	98,52	40,08
6156100000 MAINTENANCE LOGICIELS	3 225,60	3 225,60
6161000000 MULTIRISQUES	1 109,10	1 016,18
6162010000 MMA - ASSUR. YARIS GG 431 XH	486,00	400,75
6162020000 MMA - ASSUR. YARIS GG 790 SA	572,75	444,00
6162030000 MMA - ASSUR. CLIO	431,50	423,45
6162040000 ROOLE - ASS. YARIS GG 790 SA	174,40	97,65
6162050000 ROOLE - ASS. YARIS GG 431 XH	174,40	97,65
6162060000 MMA - ASSUR. SKODA	535,20	159,40
6162070000 ROOLE - ASS. SKODA - GR-435-EG	67,80	
6163000000 ASSURANCE-AUTOMISSION	1 461,32	1 108,82
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE		152,00
6210000000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	730,00	520,00
6214000000 PERSONNEL ENTRETIEN	3 050,83	2 162,77
6222000000 COMMISSIONS & COURTAGES SUR VE	2 045,09	
6226000000 HONORAIRES	13 736,40	12 613,20
6228000000 DIVERS		150,00
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS		264,00
6231100000 CARTES DE VISITES CISP	210,00	
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES		65,00
6251000000 FRAIS DEPLACEMENT	41,04	482,54
62512DESSE DESSERRE	1 128,62	1 441,60
62512MARTI FRAIS DEP MARTIN FRANCIS AUTRE	882,11	702,93
6251ALLION FRAIS DEP ALLION GERALDINE	1 635,19	1 863,56
6251BARCAT FRAIS DEP BARCAT CLEMENTINE	204,03	192,58
6251BOYER FRAIS DEP BOYER CORALIE	71,23	1 460,38
6251CAVAIL FRAIS DEP CAVAILLE CLEMENT		401,10
6251CIPIER FRAIS DEP CIPIERE CHANTAL	1 091,81	957,70
6251DUPUY FRAIS DEP VIRGINIE DUPUY	38,50	213,15
6251ELOUED FRAIS DEP ELOUEDERNI SAFA		406,34
6251EYMARD FRAIS DEP EYMARD FREDERIC	1 288,24	523,69
6251FAURE FRAIS DEP FAURE LAETITIA	1 354,47	2 251,53
6251GARDY FRAIS DEP GARDY SANDRINE	50,49	31,26
6251GUIGNA FRAIS DEP GUIGNABERT NADEGE	1 579,12	2 266,67
6251LACARR FRAIS DEP LACARRIERE DELPHINE	775,05	
6251LATALL FRAIS DEP LATALLERIE JESSY	189,90	376,00
6251MALFRO FRAIS DEP MALFROY NICOLAS	406,03	
6251MARTIN FRAIS DEP MARTIN FRANCIS POLE	17,45	519,37
6251NURET FRAIS DEP NURET CAROLYN	1 431,45	

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6251POUGET FRAIS DEP POUGET LUCIE		1,00
6251RAPIN FRAIS DEP RAPIN SYLVIE	1 112,92	1 128,36
6251ROUX FRAIS DEP ROUX JESSICA	69,50	54,20
6251STAGIA FD STAGIAIRE POLE ADULTES		159,40
6256000000 MISSIONS	372,85	290,46
6257000000 RECEPTIONS	715,04	260,01
6261000000 FRAIS POSTAUX	503,07	422,76
6262000000 TELECOMMUNICATIONS	132,00	180,00
6262100000 CONSO PORTABLE API	375,93	239,76
6262110000 CONSO PORTABLE MOB	-9,38	191,88
6262120000 CONSO PORTABLE MOBILAIDE	156,63	160,48
6262130000 CONSO FIBRE INTERNET	1 069,65	337,68
6262140000 CONSO PORTABLE PACTI	282,38	289,18
6262150000 CONSO PORTABLE PLIE	165,33	294,92
6262160000 CONSO PORTABLE MEDIAT. SANTE	77,49	33,96
6262170000 CONSO PORTABLE SOCIO ESTH	76,00	17,20
6262180000 CONSO LA CROIX BLANCHE	44,36	
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	3 036,20	192,00
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,.	1 454,44	1 372,10
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	25 404,16	19 399,95
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	14 667,00	11 018,69
6333000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	10 737,16	8 381,26
Salaires et traitements	415 571,32	367 511,52
6411000000 SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE B	411 772,59	364 790,42
6412000000 CONGES PAYES	3 798,73	2 721,10
Charges sociales	131 643,82	121 313,12
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	74 280,98	65 589,50
6452000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	11 183,28	8 895,34
6453000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	17 298,97	15 391,30
6454000000 COTISATIONS AUX ASSEDICS	14 119,77	12 240,62
6457200000 MUTUELLE EOVI AESIO		7 875,49
6458000000 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SO	9 950,22	696,25
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 722,60	1 462,34
6481000000 CHEQUES CADEAUX	3 088,00	2 777,40
6482000000 DEPENSES DE FORMATION		6 384,88
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 880,21	2 463,50
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 880,21	2 463,50
Dotations aux provisions		2 484,00
6815000000 DOTATION PROVISION RISQUES		2 484,00
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	86,18	1 805,01
6544000000 PERTES CREANCES IRRECOUVRABLES	86,00	1 798,60
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	0,18	6,41
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	670 537,59	593 307,61
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-5 638,39	16 864,93
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	22,48	734,87
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	22,48	734,87
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	22,48	734,87

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	1 334,43	53,20
6611000000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	168,48	53,20
6616000000 INTERETS DEBITEURS	1 165,95	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	1 334,43	53,20
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-1 311,95	681,67
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-6 950,34	17 546,60
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	35,00	
6712000000 PENALITES AMENDES FISC. & PENA	35,00	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	35,00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-35,00	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	664 921,68	610 907,41
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	671 907,02	593 360,81
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-6 985,34	17 546,60

ETATS DE GESTION

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du Au	en %
TOTAL DES RESSOURCES	120 435	100,00	103 977	100,00		
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	120 435	100,00	103 977	100,00		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	120 435	100,00	103 977	100,00		
+ Cotisations	19 595	16,27	19 578	18,83		
+ Concours publics et subv. d'exploitation	524 489	435,50	456 874	439,40		
+ Vers. des fondat. ou cons. de la dot. consompt.						
+ Ressources liées à la générosité du public						
- Approvisionnements						
- Autres achats et charges externes	94 952	78,84	78 331	75,33		
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE	569 567	472,93	502 098	482,89		
- Impôts, taxes et versements assimilés	25 404	21,09	19 400	18,66		
- Charges de personnel	547 215	454,37	488 825	470,13		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-3 052	-2,53	-6 126	-5,89		
+ Autres produits	380	0,32	26 744	25,72		
- Autres charges	86	0,07	1 805	1,74		
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles	35	0,03				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-2 793	-2,32	18 812	18,09		
+ Produits financiers	22	0,02	735	0,71		
- Charges financières	1 334	1,11	53	0,05		
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	-1 312	-1,09	682	0,66		
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation des salariés aux résultats						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-4 105	-3,41	19 494	18,75		
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.	2 880	2,39	4 948	4,76		
+ Reprises sur prov, dépréc. et transf. de charges						
- Report en fonds dédiés						
+ Utilisation des fonds dédiés			3 000	2,89		
+ Subventions d'équipement virées au résultat						
RÉSULTAT NET	-6 985	-5,80	17 547	16,88		

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du Au	en %
TOTAL DES RESSOURCES	120 434,85	100,00	103 977,12	100,00		
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	120 434,85	100,00	103 977,12	100,00		
7081010000 PRESTATIONS ET SERVICES DIVERS	900,00	0,75				
7084000000 MISE A DISPOS. PERSONNEL FACTU	4 350,00	3,61	2 400,00	2,31		
7085000000 SERVICE ET PRESTATION	57 315,25	47,59	53 808,57	51,75		
7085010000 PRESTATIONS MOBIL AIDE	57 776,00	47,97	47 694,75	45,87		
7086100000 LOCATION VOITURE MOBILITE	93,60	0,08	73,80	0,07		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	120 434,85	100,00	103 977,12	100,00		
+ Cotisations	19 595,40	16,27	19 577,60	18,83		
7560000000 COTISATIONS	19 595,40	16,27	19 577,60	18,83		
+ Concours publics et subv. d'exploitation	524 488,61	435,50	456 874,06	439,40		
7421610000 CONSEIL DEPARTEMENTAL	110 000,00	91,34	118 000,00	113,49		
7421611000 FONCT - SUBVENTION COMMUNES	1 000,00	0,83	1 000,00	0,96		
7421612000 ETAT POLITIQUE DE LA VILLE - S	3 000,00	2,49	3 500,00	3,37		
7421613000 CONSEIL DEPARTEMENTAL FSE	118 111,52	98,07	92 294,00	88,76		
7421615000 AGENCE REGIONALE DE LA SANTE	42 907,78	35,63	15 000,00	14,43		
7421616000 DRFIP AUVERGNE	37 406,67	31,06	60 553,33	58,24		
7421617000 SUBV FSE PMS	5 637,47	4,68				
7421630000 CONSEIL DEP - ACTION PACTI	48 000,00	39,86	43 066,00	41,42		
7421631000 SUBV. FSE - ACTION PACTI	64 317,87	53,40	65 982,34	63,46		
7421640000 CONSEIL DEPARTEMENTAL - PACSE	10 000,00	8,30				
7421641000 FSE PACSE	21 236,87	17,63				
7426170000 CLERMONT METROPOLE - PLIE	22 288,00	18,51	24 000,00	23,08		
7426171000 SUBV FSE PLIE	32 132,43	26,68	27 028,39	25,99		
7426180000 MEDIATION SANTE	6 450,00	5,36	6 450,00	6,20		
7488000000 SUBVENTIONS DIVERSES	2 000,00	1,66				
- Autres achats et charges externes	94 951,90	78,84	78 330,51	75,33		
6062000000 ESSENCE/HUILE	125,98	0,10	2 911,34	2,80		
6062010000 CARBURANT YARIS API1	1 107,32	0,92				
6062020000 CARBURANT YARIS API 2	905,14	0,75				
6062030000 CARBURANT SKODA	1 582,64	1,31				
6062040000 CARBURANT CLIO	712,19	0,59				
6063000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	1 018,91	0,85	449,75	0,43		
6063100000 PRODUITS D'ENTRETIEN	239,80	0,20	258,54	0,25		
6063200000 PETIT EQUIPEMENT	588,03	0,49	310,80	0,30		
6063300000 FOURNIT. SOCIO ESTHETIQUE	1 384,95	1,15	3 555,36	3,42		
6063400000 FOURNIT. PLIE			248,94	0,24		
6063500000 FOURNIT. MEDIAT. SANTE	364,84	0,30	407,58	0,39		
6063600000 FOURNIT. MOBILITE	676,27	0,56	148,62	0,14		
6063700000 FOURNIT. PACTI			111,61	0,11		
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 163,88	0,97	1 464,63	1,41		
6064100000 PAPIER DUPLICATION ENCRE CAR	730,72	0,61	1 481,52	1,42		
6065000000 ACHATS SPECIAUX			297,80	0,29		
6131000000 LOCATION POLE ADULTES	6 153,36	5,11	5 945,76	5,72		
6131010000 LOCATION MOBIL'AIDE ISSOIRE	2 255,37	1,87	1 791,25	1,72		
6131020000 LOCATION S. GERGOVIE	2 533,44	2,10	1 477,84	1,42		
6131030000 LOCATION LA CROIX BLANCHE	1 230,25	1,02				
6135320000 LOCATION COPIEUR CROIX BLANCHE	147,16	0,12				
6135330000 LOCATION COPIEUR TOSHIBA	1 438,98	1,19	1 239,24	1,19		
6135340000 LOC. TOYOTA GG-431-XH	3 671,35	3,05	3 231,37	3,11		
6135350000 LOC. TOYOTA GG-790-SA	3 699,00	3,07	3 231,47	3,11		
6135360000 LOC. SKODA GR-435-EG	3 766,79	3,13	1 067,49	1,03		
6141000000 CHARGES LOCATIVES	2 866,56	2,38	2 263,59	2,18		
6141010000 CHARGES LOCATIVES ISSOIRE	3 083,99	2,56	1 676,40	1,61		
6141020000 CHARGES LOCATIVES S. GERGOVIE	1 810,03	1,50	1 249,45	1,20		
6141030000 CHARGES LOCATIVES LA CROIX BLA	788,98	0,66				

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du Au	en %
6150000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS			632,00	0,61		
6151000000 ENTRETIEN VEHICULES	812,02	0,67	221,86	0,21		
6155300000 ENTRETIEN MATERIEL BUREAU INFO	165,90	0,14				
6155400000 ENTRETIEN EXTINCTEUR	98,52	0,08	40,08	0,04		
6156100000 MANTENANCE LOGICIELS	3 225,60	2,68	3 225,60	3,10		
6161000000 MULTIRISQUES	1 109,10	0,92	1 016,18	0,98		
6162010000 MMA - ASSUR. YARIS GG 431 XH	486,00	0,40	400,75	0,39		
6162020000 MMA - ASSUR. YARIS GG 790 SA	572,75	0,48	444,00	0,43		
6162030000 MMA - ASSUR. CLIO	431,50	0,36	423,45	0,41		
6162040000 ROOLE - ASS. YARIS GG 790 SA	174,40	0,14	97,65	0,09		
6162050000 ROOLE - ASS. YARIS GG 431 XH	174,40	0,14	97,65	0,09		
6162060000 MMA - ASSUR. SKODA	535,20	0,44	159,40	0,15		
6162070000 ROOLE - ASS. SKODA - GR-435-EG	67,80	0,06				
6163000000 ASSURANCE-AUTOMISSION	1 461,32	1,21	1 108,82	1,07		
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE			152,00	0,15		
6210000000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	730,00	0,61	520,00	0,50		
6214000000 PERSONNEL ENTRETIEN	3 050,83	2,53	2 162,77	2,08		
6222000000 COMMISSIONS & COURTAGES SUR V	2 045,09	1,70				
6226000000 HONORAIRES	13 736,40	11,41	12 613,20	12,13		
6228000000 DIVERS			150,00	0,14		
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS			264,00	0,25		
6231100000 CARTES DE VISITES CISP	210,00	0,17				
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES			65,00	0,06		
6251000000 FRAIS DEPLACEMENT	41,04	0,03	482,54	0,46		
62512DESSE DESSERRE	1 128,62	0,94	1 441,60	1,39		
62512MARTI FRAIS DEP MARTIN FRANCIS AUTRE	882,11	0,73	702,93	0,68		
6251ALLION FRAIS DEP ALLION GERALDINE	1 635,19	1,36	1 863,56	1,79		
6251BARCAT FRAIS DEP BARCAT CLEMENTINE	204,03	0,17	192,58	0,19		
6251BOYER FRAIS DEP BOYER CORALIE	71,23	0,06	1 460,38	1,40		
6251CAVAIL FRAIS DEP CAVAILLE CLEMENT			401,10	0,39		
6251CIPPIER FRAIS DEP CIPPIERE CHANTAL	1 091,81	0,91	957,70	0,92		
6251DUPUY FRAIS DEP VIRGINIE DUPUY	38,50	0,03	213,15	0,20		
6251ELOUED FRAIS DEP ELOUEDERNI SAFA			406,34	0,39		
6251EYMARD FRAIS DEP EYMARD FREDERIC	1 288,24	1,07	523,69	0,50		
6251FAURE FRAIS DEP FAURE LAETITIA	1 354,47	1,12	2 251,53	2,17		
6251GARDY FRAIS DEP GARDY SANDRINE	50,49	0,04	31,26	0,03		
6251GUIGNA FRAIS DEP GUIGNABERT NADEGE	1 579,12	1,31	2 266,67	2,18		
6251LACARR FRAIS DEP LACARRIERE DELPHINE	775,05	0,64				
6251LATALL FRAIS DEP LATALLERIE JESSY	189,90	0,16	376,00	0,36		
6251MALFRO FRAIS DEP MALFROY NICOLAS	406,03	0,34				
6251MARTIN FRAIS DEP MARTIN FRANCIS POLE	17,45	0,01	519,37	0,50		
6251NURET FRAIS DEP NURET CAROLYN	1 431,45	1,19				
6251POUGET FRAIS DEP POUGET LUCIE			1,00			
6251RAPIN FRAIS DEP RAPIN SYLVIE	1 112,92	0,92	1 128,36	1,09		
6251ROUX FRAIS DEP ROUX JESSICA	69,50	0,06	54,20	0,05		
6251STAGIA FD STAGIAIRE POLE ADULTES			159,40	0,15		
6256000000 MISSIONS	372,85	0,31	290,46	0,28		
6257000000 RECEPTIONS	715,04	0,59	260,01	0,25		
6261000000 FRAIS POSTAUX	503,07	0,42	422,76	0,41		
6262000000 TELECOMMUNICATIONS	132,00	0,11	180,00	0,17		
6262100000 CONSO PORTABLE API	375,93	0,31	239,76	0,23		
6262110000 CONSO PORTABLE MOB	-9,38	-0,01	191,88	0,18		
6262120000 CONSO PORTABLE MOBILAIDE	156,63	0,13	160,48	0,15		
6262130000 CONSO FIBRE INTERNET	1 069,65	0,89	337,68	0,32		
6262140000 CONSO PORTABLE PACTI	282,38	0,23	289,18	0,28		
6262150000 CONSO PORTABLE PLIE	165,33	0,14	294,92	0,28		
6262160000 CONSO PORTABLE MEDIAT. SANTE	77,49	0,06	33,96	0,03		
6262170000 CONSO PORTABLE SOCIO ESTH	76,00	0,06	17,20	0,02		
6262180000 CONSO LA CROIX BLANCHE	44,36	0,04				
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	3 036,20	2,52	192,00	0,18		
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,.)	1 454,44	1,21	1 372,10	1,32		

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du Au	en %
VALEUR AJOUTÉE	569 566,96	472,93	502 098,27	482,89		
- Impôts, taxes et versements assimilés	25 404,16	21,09	19 399,95	18,66		
6311000000 TAXE SUR LES SALAIRES	14 667,00	12,18	11 018,69	10,60		
6333000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	10 737,16	8,92	8 381,26	8,06		
- Charges de personnel	547 215,14	454,37	488 824,64	470,13		
6411000000 SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE B	411 772,59	341,90	364 790,42	350,84		
6412000000 CONGES PAYES	3 798,73	3,15	2 721,10	2,62		
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	74 280,98	61,68	65 589,50	63,08		
6452000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	11 183,28	9,29	8 895,34	8,56		
6453000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	17 298,97	14,36	15 391,30	14,80		
6454000000 COTISATIONS AUX ASSEDICS	14 119,77	11,72	12 240,62	11,77		
6457200000 MUTUELLE EOVI AESIO			7 875,49	7,57		
6458000000 COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SO	9 950,22	8,26	696,25	0,67		
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 722,60	1,43	1 462,34	1,41		
6481000000 CHEQUES CADEAUX	3 088,00	2,56	2 777,40	2,67		
6482000000 DEPENSES DE FORMATION			6 384,88	6,14		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-3 052,34	-2,53	-6 126,32	-5,89		
+ Autres produits	380,34	0,32	26 743,76	25,72		
7580000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURA	5,04		62,69	0,06		
7916100000 TRANSFERT DE CHARGES MOBILITE	375,30	0,31				
7916300000 TRANSFERT CHARGES/FORMATION			25 489,11	24,51		
7916400000 TRANSFERT DE CHARGES DE Perso			1 191,96	1,15		
- Autres charges	86,18	0,07	1 805,01	1,74		
6544000000 PERTES CREANCES IRRECOUVRABLE	86,00	0,07	1 798,60	1,73		
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR	0,18		6,41	0,01		
- Charges exceptionnelles	35,00	0,03				
6712000000 PENALITES AMENDES FISC. & PENA	35,00	0,03				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-2 793,18	-2,32	18 812,43	18,09		
+ Produits financiers	22,48	0,02	734,87	0,71		
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	22,48	0,02	734,87	0,71		
- Charges financières	1 334,43	1,11	53,20	0,05		
6611000000 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	168,48	0,14	53,20	0,05		
6616000000 INTERETS DEBITEURS	1 165,95	0,97				
COÛT DE FINANCEMENT	-1 311,95	-1,09	681,67	0,66		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-4 105,13	-3,41	19 494,10	18,75		
- Dotations aux amts, aux dépréc. et prov.	2 880,21	2,39	4 947,50	4,76		
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 880,21	2,39	2 463,50	2,37		
6815000000 DOTATION PROVISION RISQUES			2 484,00	2,39		
+ Utilisation des fonds dédiés			3 000,00	2,89		
7894000000 UTILISATION DE FONDS DEDIES			3 000,00	2,89		
RÉSULTAT NET	-6 985,34	-5,80	17 546,60	16,88		

TABLEAU DE FINANCEMENT

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	au 31/12/24	au 31/12/23	Variation	Capacité d'autofinancement	
					-4 105,13
Immobilisations				Acquisition	Cession
Incorporelles brutes	1 198,03	1 198,03			
Corporelles brutes	26 658,97	25 359,37	1 299,60	1 452,00	152,40
Financières brutes	676,12	676,12			
Emplois stables	28 533,12	27 233,52	-1 299,60		
Fonds propres				Diminution	Augmentation
Fonds propres	173 862,37	113 815,77	60 046,60		42 500,00
Résultat	-6 985,34	17 546,60	-24 531,94		
				Remboursé	Réalisé
Emprunts, dettes fin.	54 041,56	8 062,34	45 979,22	4 945,78	50 925,00
Prov. risques/charges	25 332,00	25 332,00			
Amort. provisions	21 009,13	18 128,92	2 880,21		
Ressources stables	267 259,72	182 885,63	-84 374,09	Emploi	Ressource
Fonds de roulement net global	238 726,60	155 652,11	-83 074,49	6 397,78	89 472,27
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL					Augmentation
<i>(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)</i>					83 074,49
Stocks et créances				Augmentation	Diminution
Créances	34 701,55	21 989,01	12 712,54		
Autres créances	292 641,75	203 866,84	88 774,91		
C. régularisations	1 134,46	1 560,81	-426,35		
Total	328 477,76	227 416,66	101 061,10	101 061,10	
Dettes				Diminution	Augmentation
Dettes d'exploitation	10 357,05	4 583,83	5 773,22		
Dettes diverses	101 264,42	89 327,38	11 937,04		
C. régularisations		37 406,67	-37 406,67		
Total	111 621,47	131 317,88	-19 696,41	19 696,41	
Besoin en fonds de roulement	216 856,29	96 098,78	120 757,51		
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT				Augmentation	
<i>(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)</i>				120 757,51	
Trésorerie				Augmentation	Diminution
Disponibilités	21 870,31	59 553,33	-37 683,02		
Total	21 870,31	59 553,33	-37 683,02		37 683,02
VARIATION DE TRÉSORERIE					Diminution
<i>(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)</i>					37 683,02

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉLÉMENTS DE RENTABILITÉ	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Exercice N-2	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Chiffre d'affaires	120 435	103 977	74 481	81 985	64 363	16 458	16 %
Ventes de marchandises							
Production de l'exercice	120 435	103 977	74 481	81 985	64 363	16 458	16 %
Marge commerciale							
Marge globale				81 985	64 363		
Valeur ajoutée	569 567	502 098	316 781	32 409	20 916	67 469	13 %
Excédent brut d'exploitation	-3 052	-6 126	-22 389	-12 699	-22 163	3 074	-50 %
Amortissements / provisions				3 301	7 780		
Résultat d'exploitation	-5 638	16 865	-16 605	9 223	5 476	-22 503	-133 %
Résultat financier	-1 312	682	-73	-94	-26	-1 994	-292 %
Résultat courant				9 629	6 512	-24 497	-140 %
Résultat exceptionnel	-35			-4 578		-35	
Résultat net de l'exercice	-6 985	17 547				-24 532	-140 %

ÉLÉMENTS FINANCIERS	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Exercice N-2	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Capacité d'autofinancement	-4 105	19 494	-10 999	13 010	14 292	-23 599	-121 %
Fonds de roulement net global	238 727	155 652	146 012	168 256	147 609	83 074	53 %
Besoin en fonds de roulement	216 856	96 099	-19 888	89 918	71 295	120 758	126 %
Trésorerie	21 870	59 553				-37 683	-63 %

RATIOS	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Exercice N-2	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Crédit clients (en jours)	105	77		114	135	28	37 %
Crédit fournisseurs (en jours)	40	21		42	40	19	87 %
Rotation stocks (en jours)							
Autonomie financière				1	1		7 %
Capacité de remboursement		2	-1	1	1	-3	-103 %
Taux d'endettement							433 %
Rentabilité financière							-131 %
Rentabilité commerciale							-135 %

ANNEXE COMPTABLE

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

PRÉSENTATION

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

CRÉDIT BAIL

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

ÉCARTS DE RÉÉVALUATION

Variations de la réserve spéciale de réévaluation

Variations de la provision spéciale de réévaluation

ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS

ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

EFFETS DE COMMERCE

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

COMPOSITION DES FONDS PROPRES

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS

LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

LES ENGAGEMENTS

ANNEXE COVID-19

DETTES LIÉES À LA COVID-19

COMMENTAIRE

Information		
Produite	Non significative	Non applicable

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 357 965,10 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -6 985,34 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Aucun changement de méthodes et d'estimation n'est intervenu en cours d'exercice.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Matériel de bureau et informat	3 à 5 ans
- Mobilier	5 à 7 ans
- Matériel de transport	2 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

L'association ne bénéficie d'aucune mise à disposition de matériel ni de personnel.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	1 198			
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		3 408			
		Matériel de transport		400			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		21 551		1 300	
	Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				25 359		1 300	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			676			
TOTAL				676			
TOTAL GENERAL				27 234		1 300	
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légal/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			1 198	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				3 408	
		Matériel de transport				400	
		Mat. bureau, inform., mobilier				22 851	
	Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL					26 659		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières					676	
TOTAL					676		
TOTAL GENERAL					28 533		

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 198			1 198
TOTAL	1 198			1 198
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.			
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	912	341	1 253
	Matériel de transport	307	93	400
	Mat. bureau et informatiq., mob.	15 712	2 446	18 158
	Emballages récupérables divers			
TOTAL	16 931	2 880		19 811
TOTAL GENERAL	18 129	2 880		21 009

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les engagements en matière d'indemnités de fin de carrière s'élèvent au 31/12/2024 à 25.332 €. Ils ont donné lieu à la constitution d'une provision.

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	676		676
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	34 702	34 702	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-1 422	-1 422	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	2 687	2 687	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	291 377	291 377	
	Charges constatées d'avance	1 134	1 134	
TOTAUX		329 154	328 478	676
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	1 134
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	1 134

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	4 000
Autres créances	293 951
Disponibilités	
TOTAL	297 951

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	5 525,37				5 525,37
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	13 750,00		50 000,00	7 500,00	56 250,00
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	89 887,45	17 546,60	17 546,60		107 434,05
Report à nouveau	4 652,95				4 652,95
Excédent ou déficit de l'exercice	17 546,60	-17 546,60		24 531,94	-6 985,34
TOTAUX	131 362,37		67 546,60	32 031,94	166 877,03

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	54 135	13 471	40 663	
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	10 357	10 357		
Personnel & comptes rattachés	24 623	24 623		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	56 754	56 754		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	5 069	5 069		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	14 817	14 817		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	165 756	125 093	40 663	
Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	50 000			
Emprunts remboursés en cours d'exer.	4 021			
(2) Montant divers emprunts, dett/associés				

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	93
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 354
Dettes fiscales et sociales	41 813
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	13 392
TOTAL DES CHARGES À PAYER	56 651

LES EFFECTIFS

ASSOC API

Du 01/01/2024 au 31/12/2024